ПРОТОКОЛ № 2
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125»

Дата, место и время проведения публичных слушаний:
21 октября 2025 года в с. Дмитровка, в здании администрации Дмитровского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, с.Дмитровка, ул. Киевская, 34 в 15.30 часов;
Основание проведения публичных слушаний: постановление администрации Дмитровского сельского поселения от 25.08.2025 г. № 122 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125»
Информация об оповещении жителей о месте и времени проведения публичных слушаний: размещение объявления «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125»
Повестка публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125»

Присутствовали:
Рабочая группа в количестве 4 человек в следующем составе:
1. Ефременко Дмитрий Александрович - председатель Дмитровского сельского совета - глава администрации Дмитровского сельского поселения, председатель рабочей группы
2. Цыбенко Елена Владимировна - заместитель главы администрации Дмитровского сельского поселения, секретарь рабочей группы
3. Суденкова Анастасия Юрьевна - ведущий специалист сектора муниципальной собственности финансирования и бухгалтерского учета, член рабочей группы
Общее количество присутствующих участников: 23 чел.
Ефременко Дмитрий Александрович глава Дмитровского сельского поселения открыл публичные слушания и сообщил, что рассматривается вопрос:
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125». Также проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний. Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановления Дмитровского сельского поселения от 30.09.2025г.№ 139 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125». Проект вышеуказанного решения был обнародован на доске объявлений в здании администрации Дмитровского сельского поселения по адресу: с. Дмитровка, ул. Киевская, 34, размещен на официальной интернет-странице Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные образования Советского района «Дмитровское сельское поселение», в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/).
Обращений и замечаний по проекту не поступило.
[bookmark: _Hlk209008137]Председательствующий на публичных слушаниях предложил следующий порядок работы: устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждения проекта решения и вносить их в протокол слушаний, а письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний. Все поступившие замечания и предложения будут рассмотрены на заседании Дмитровского сельского совета при утверждении решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125». По результатам публичных слушаний будет составлено заключений, которое будет опубликовано (обнародовано) путем размещения на информационных стендах Дмитровского сельского поселения, портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования Советского района «Дмитровское сельское поселение» интернет - странице по адресу: http://sovmo.rk.gov.ru, в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/).
Слушали: о проекте решения Дмитровского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125»
Докладчик: председатель Дмитровского сельского совета – глава администрации Дмитровского сельского поселения Д.А.Ефременко.
Зачитал присутствующим проект решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125» (текст решения прилагается).
За период 01.10.2025 года по 20.10.2025 года предложений и замечаний граждан по проекту решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125» в письменном и устном виде не поступало.
Председатель: Есть ли у кого вопросы, замечания, предложения?
Замечания, предложения отсутствуют.
Предлагается завершить публичные слушания и признать их состоявшимися. Ставить на голосование вопрос о проекте решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125»:

Результаты голосования:
«За» - 23;	«Против» - нет	«Воздержались»- нет.

Принято решение:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125» состоявшимися.
2. проект решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125» одобрить.
3. Рекомендовать Дмитровскому сельскому совету принять проект решения Дмитровского сельского совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, утверждённые решением Дмитровского сельского совета от 02.04.2021г. № 125».
4. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на информационном стенде Дмитровского сельского совета и на официальной интернет- странице Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные образования Советского района «Дмитровское сельское поселение», которая расположена по адресу: http://sovmo.rk.gov.ru, в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/).

Председатель собрания:	Ефременко Д.А.

Секретарь собрания	Цыбенко Е.В.